
fema
Data: 03/10/2025RELAÇÃO DAS BANCAS DE APRESENTAÇÃO

2025CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 04

13/10/2025
08:00

13/10/2025
10:00

13/10/2025
11:00

13/10/2025
14:30

13/10/2025
15:00

13/10/2025
15:30

13/10/2025
16:00

13/10/2025
16:30

13/10/2025
17:00

13/10/2025
19:20

EM ORDEM CRONOLÓGICA

ANO:CURSO: SÉRIE:

DATA BANCA SALA
ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

41KAUAN DE MATOS RODRIGUES - 2211600196
GUILHERME DE CLEVA FARTO Fabio Eder Cardoso
VISUALIZAÇÃO COMPARATIVA DE ALGORITMOS DE ORDENAÇÃO COM INTERFACE GRÁFICA

41FELIPE GIMENES DELEGÁ - 2211600585
FABIO EDER CARDOSO Guilherme de Cleva Farto
ANÁLISE DO NÍVEL DE CONHECIMENTO SOBRE HARDWARE DE DIFERENTES ÁREAS PROFISSIONAIS

41LETÍCIA BARBOSA PIMENTEL - 2211600160
GUILHERME DE CLEVA FARTO Fabio Eder Cardoso
PESQUISA EXPLORATÓRIA ACERCA DO USO DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL GENERATIVA NA PRODUTIVIDADE EM
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE: DESAFIOS, TENDÊNCIAS E APLICAÇÕES

41GABRIEL EDUARDO DE SOUZA - 2211600378
GUILHERME DE CLEVA FARTO Fabio Eder Cardoso
SOFTWARE PARA GESTÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM ANÁLISE DE DADOS

41LUCAS HENRIQUE DA CUNHA FELICIO - 2211600330
FABIO EDER CARDOSO Guilherme de Cleva Farto
AUTOMATIZAÇÃO DE FIREWALL EM SEGURANÇA DE REDES DE COMPUTADORES

41MAURÍCIO CORTEZ - 2211600068
FABIO EDER CARDOSO Guilherme de Cleva Farto
MODELAGEM E SIMULAÇÃO DE REDES WI-FI 6 NO NS-3: UMA REVISÃO TEÓRICA DOS AVANÇOS TECNOLÓGICOS

41OTÁVIO LUIZ DA SILVA SANTOS - 2211600305
FABIO EDER CARDOSO Guilherme de Cleva Farto
IMPACTO NO DESEMPENHO DO SISTEMA: COMPARAÇÃO ENTRE DOIS ANTI-CHEATS EM PLATAFORMAS DE E-SPORT

41MATHEUS VECCHIA NOGUEIRA - 2211600081
GUILHERME DE CLEVA FARTO Fabio Eder Cardoso
INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL EM JOGOS DIGITAIS: A CONSTRUÇÃO DE PERSONAGENS NÃO JOGÁVEIS INTELIGENTES

41RAFAEL DA CUNHA CONSOLI - 2111600277
FABIO EDER CARDOSO Guilherme de Cleva Farto
INTEGRAÇÃO ZABBIX COM WHATSAPP UMA ABORDAGEM PRÁTICA PARA MONITORAMENTO E NOTIFICAÇÕES EM TEMPO REAL

42ANNA KAROLLINE DA SILVA - 2211600032
DIOMARA MARTINS REIGATO BARROS Domingos de Carvalho Villela Junior
ANÁLISE COMPARATIVA DOS MÉTODOS DE ENSINO DE PROGRAMAÇÃO: UM ESTUDO SOBRE O IMPACTO DO SCRATCH E DO
CODE.ORG NO DESENVOLVIMENTO DO PENSAMENTO COMPUTACIONAL EM ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL.



fema
Data: 03/10/2025RELAÇÃO DAS BANCAS DE APRESENTAÇÃO

2025CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 04

13/10/2025
19:50

13/10/2025
19:50

13/10/2025
20:50

13/10/2025
20:50

13/10/2025
21:20

13/10/2025
21:20

13/10/2025
21:50

14/10/2025
19:50

14/10/2025
20:20

14/10/2025
20:20

14/10/2025
20:20

EM ORDEM CRONOLÓGICA

ANO:CURSO: SÉRIE:

DATA BANCA SALA
ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

41NICOLAS PETRUCI PENGA - 2211600184
ALMIR ROGÉRIO CAMOLESI Guilherme de Cleva Farto
APLICAÇÃO DE GAME DESIGN: DESENVOLVENDO O JOGO 'BATALHA MUSICAL'

44SAMUEL MANFIO GALIANO - 2211600020
BRUNO CARAZATO DE OLIVEIRA Claudinei Moreira da Silva
ASSISTENTE VIRTUAL PARA ESTUDANTES: UM AUXÍLIO INTELIGENTE E PERSONALIZADO

42LEONAN LUCAS FARIA GARCIA - 2211600688
DIOMARA MARTINS REIGATO BARROS Domingos de Carvalho Villela Junior
DESENVOLVIMENTO DE UM SOFTWARE EDUCACIONAL PARA APOIO AO APRENDIZADO INFANTO-JUVENIL

41GUSTAVO RAFAEL DE GOIS SOARES - 2211600238
GUILHERME DE CLEVA FARTO Almir Rogério Camolesi
PLATAFORMA DE AUXÍLIO EM GEORREFERENCIAMENTO DE EVENTOS CLIMÁTICOS ADVERSOS

42NILTON GABRIEL FERNANDES DUARTE - 2211600500
DIOMARA MARTINS REIGATO BARROS Domingos de Carvalho Villela Junior
INOVAÇÃO NO ENSINO DE PRIMEIROS SOCORROS: AS TECNOLOGIAS USADAS NOS APLICATIVOS MÓVEIS

41JOÃO LUCAS BARBOZA - 2211600457
GUILHERME DE CLEVA FARTO Almir Rogério Camolesi
APLICATIVO DE CONTROLE DE MEDICAÇÃO COM RECOMENDAÇÕES ALIMENTARES

43VICTOR MASAYUKI HIGUCHI - 2211600071
CÉLIO DESIRÓ Luiz Ricardo Begosso
DESENVOLVIMENTO DE UM JOGO ELETRÔNICO COM FOCO EM ÁUDIO COMO ELEMENTO IMERSIVO

43MATHEUS DE OLIVEIRA RODRIGUES SALEH - 2211600056
LUIZ RICARDO BEGOSSO Almir Rogério Camolesi
SISTEMA GAMIFICADO PARA DOAÇÃO DE SANGUE: PLATAFORMA WEB E MOBILE PARA HEMOCENTROS

41MATTEO SIRCILI SPERA - 2211600135
FABIO EDER CARDOSO Guilherme de Cleva Farto
CIBERSEGURANÇA: MÉTODOS PARA A CAPACITAÇÃO DE USUÁRIOS FINAIS

42FELIPE RODRIGUES MOYA BONILHA - 2211600573
LUIZ CARLOS BEGOSSO Alex Sandro Romeo de Souza Poletto
DESENVOLVIMENTO DE UM SISTEMA WEB DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA PARA CLÍNICAS E HOSPITAIS

43MATHEUS OSCAR FERREIRA DE SOUZA - 2211600111
LUIZ RICARDO BEGOSSO Almir Rogério Camolesi
ERP MODULARMENTE CONFIGURÁVEL



fema
Data: 03/10/2025RELAÇÃO DAS BANCAS DE APRESENTAÇÃO

2025CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 04

14/10/2025
21:50

14/10/2025
22:20

14/10/2025
22:20

15/10/2025
20:20

15/10/2025
20:50

15/10/2025
21:20

15/10/2025
21:50

15/10/2025
21:50

15/10/2025
22:20

15/10/2025
22:20

16/10/2025
19:20

EM ORDEM CRONOLÓGICA

ANO:CURSO: SÉRIE:

DATA BANCA SALA
ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

43FELIPE FERREIRA DELGADO - 2211600317
ALMIR ROGÉRIO CAMOLESI Luiz Ricardo Begosso
EFICÁCIA DAS DIFERENTES TECNOLOGIAS IMPLEMENTADAS EM APLICATIVOS ANDROID: UM ESTUDO COMPARATIVO

43GABRIELA DOS SANTOS SACHETE - 2211600408
ALMIR ROGÉRIO CAMOLESI Luiz Ricardo Begosso
A BIBLIOTECA SPACY E SUAS APLICAÇÕES EM TAREFAS FUNDAMENTAIS DE PROCESSAMENTO DE LINGUAGEM NATURAL

42LUÍS FERNANDO ZARANTONELLO DE OLIVEIRA - 2211600536
LUIZ CARLOS BEGOSSO Alex Sandro Romeo de Souza Poletto
INOVAÇÃO NA SAÚDE PÚBLICA: SISTEMA PARA GESTÃO DE ESTOQUE E ANÁLISE DE DADOS

42JOÃO LUCAS BUZZO HOLZLE - 2211600044
ALEX SANDRO ROMEO DE SOUZA POLETTO Almir Rogério Camolesi
CIEC: SISTEMA DE GESTÃO DE OFICINAS DE MÚSICA

42JOÃO PEDRO BUENO MORAES - 2211600299
ALEX SANDRO ROMEO DE SOUZA POLETTO Almir Rogério Camolesi
PERSONALIZAÇÃO DE TREINOS E DIETAS COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL: UM SOFTWARE PARA SAÚDE E BEM-ESTAR

42FELIPE SFERRA DE OLIVEIRA - 2211600147
ALMIR ROGÉRIO CAMOLESI Alex Sandro Romeo de Souza Poletto
SEGURANÇA DE DADOS: COMO APLICAR CORREÇÕES E IDENTIFICAR POSSÍVEIS VULNERABILIDADES EM APLICAÇÕES WEB

42LUCAS VITORELLI DE OLIVEIRA - 2211600019
ALMIR ROGÉRIO CAMOLESI Alex Sandro Romeo de Souza Poletto
ACESSIBILIDADE EM JOGOS: DESENVOLVIMENTO DE UM JOGO BASEADO EM COMANDOS DE VOZ

41JOÃO PEDRO MOSSINI ALCIDES - 2211600366
LUIZ RICARDO BEGOSSO Luiz Carlos Begosso
SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS PARA IGREJAS: DESENVOLVIMENTO DE UM SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE IGREJAS

42MATEUS HENRIQUE SILVA RIZZO - 2211600214
ALMIR ROGÉRIO CAMOLESI Alex Sandro Romeo de Souza Poletto
PLENODOC ESPECIALISTA EM ANÁLISE DOCUMENTAL: IA, VETORIZAÇÃO E ENGENHARIA DE PROMPT

41JOÃO VITOR DE JESUS OLIVEIRA LIMA - 2211600433
LUIZ RICARDO BEGOSSO Luiz Carlos Begosso
FERRAMENTA WEB PARA ANÁLISE DO MERCADO FINANCEIRO

42TIAGO VATTOS ZAMBONI - 2211600561
DIOMARA MARTINS REIGATO BARROS Almir Rogério Camolesi
GYMPRO: SISTEMA DE GESTÃO DE ACADEMIA.



fema
Data: 03/10/2025RELAÇÃO DAS BANCAS DE APRESENTAÇÃO

2025CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 04

16/10/2025
19:50

16/10/2025
20:20

16/10/2025
20:20

16/10/2025
22:20

EM ORDEM CRONOLÓGICA

ANO:CURSO: SÉRIE:

DATA BANCA SALA
ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

ALUNO:

ORIENTADOR: BANCA:
TÍTULO:

42LUAN GABRIEL MANTUANI - 1811420257
ALMIR ROGÉRIO CAMOLESI Luiz Ricardo Begosso
ARQUITETURA DE MICROSSERVIÇOS APLICADO AO E-COMMERCE

41LEONARDO MARZOLA CORREIA - 2211600551
ALEX SANDRO ROMEO DE SOUZA POLETTO Luiz Carlos Begosso
LABORATÓRIO DE REALIDADE AUMENTADA COM SIMULAÇÕES INTERATIVAS E HISTÓRICAS: EXPLORANDO FENÔMENOS
CIENTÍFICOS COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

42LUCAS ROBERTO GOMES MOLITOR - 2211600445
ALMIR ROGÉRIO CAMOLESI Luiz Ricardo Begosso
BEHAVIOR TREES ADAPTATIVAS: UMA ABORDAGEM PARA INTELIGÊNCIA ARTIFICAL DE NPCS EM JOGOS DIGITAIS

41THIAGO FERREIRA MACHADO DOS SANTOS - 2211600123
ALEX SANDRO ROMEO DE SOUZA POLETTO Luiz Carlos Begosso
DESAFIOS E ESTRATÉGIAS NA MIGRAÇÃO DE BANCO DE DADOS RELACIONAL PARA NOSQL.


