

RELAÇÃO DAS BANCAS DE APRESENTAÇÃO EM ORDEM CRONOLÓGICA

Data: 03/10/2025

CORSO. C	ENCIA DA COM UTAÇÃO	
DATA	BANCA	SALA
13/10/2025	ALUNO: KAUAN DE MATOS RODRIGUES - 2211600196	41
08:00	ORIENTADOR: GUILHERME DE CLEVA FARTO BANCA: Fabio Eder Cardoso	
	TÍTULO: VISUALIZAÇÃO COMPARATIVA DE ALGORITMOS DE ORDENAÇÃO COM INTERFACE GRÁFICA	
13/10/2025	ALUNO: FELIPE GIMENES DELEGÁ - 2211600585	41
10:00	ORIENTADOR: FABIO EDER CARDOSO BANCA: Guilherme de Cleva Farto	
	TÍTULO: ANÁLISE DO NÍVEL DE CONHECIMENTO SOBRE HARDWARE DE DIFERENTES ÁREAS PROFISSIONAIS	
13/10/2025	ALUNO: LETÍCIA BARBOSA PIMENTEL - 2211600160	41
11:00	ORIENTADOR: GUILHERME DE CLEVA FARTO BANCA: Fabio Eder Cardoso	
	TÍTULO: PESQUISA EXPLORATÓRIA ACERCA DO USO DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL GENERATIVA NA PRODUTIVIDADE EM DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE: DESAFIOS, TENDÊNCIAS E APLICAÇÕES	
	DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE: DESAFIOS, TENDÊNCIAS E APLICAÇÕES	
13/10/2025	ALUNO: GABRIEL EDUARDO DE SOUZA - 2211600378	41
14:30	ORIENTADOR: GUILHERME DE CLEVA FARTO BANCA: Fabio Eder Cardoso	
	TÍTULO: SOFTWARE PARA GESTÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM ANÁLISE DE DADOS	
13/10/2025	ALUNO: LUCAS HENRIQUE DA CUNHA FELICIO - 2211600330	41
15:00	ORIENTADOR: FABIO EDER CARDOSO BANCA: Guilherme de Cleva Farto	
	TÍTULO: AUTOMATIZAÇÃO DE FIREWALL EM SEGURANÇA DE REDES DE COMPUTADORES	
13/10/2025	ALUNO: MAURÍCIO CORTEZ - 2211600068	41
15:30	ORIENTADOR: FABIO EDER CARDOSO BANCA: Guilherme de Cleva Farto	
	TÍTULO: MODELAGEM E SIMULAÇÃO DE REDES WI-FI 6 NO NS-3: UMA REVISÃO TEÓRICA DOS AVANÇOS TECNOLÓGICOS	
13/10/2025	ALUNO: OTÁVIO LUIZ DA SILVA SANTOS - 2211600305	41
16:00	ORIENTADOR: FABIO EDER CARDOSO BANCA: Guilherme de Cleva Farto	
	TÍTULO: IMPACTO NO DESEMPENHO DO SISTEMA: COMPARAÇÃO ENTRE DOIS ANTI-CHEATS EM PLATAFORMAS DE E-SPORT	
13/10/2025	ALUNO: MATHEUS VECCHIA NOGUEIRA - 2211600081	41
16:30	ORIENTADOR: GUILHERME DE CLEVA FARTO BANCA: Fabio Eder Cardoso	
	TÍTULO: INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL EM JOGOS DIGITAIS: A CONSTRUÇÃO DE PERSONAGENS NÃO JOGÁVEIS INTELIGENTES	
13/10/2025	ALUNO: RAFAEL DA CUNHA CONSOLI - 2111600277	41
17:00	ORIENTADOR: FABIO EDER CARDOSO BANCA: Guilherme de Cleva Farto	
	TÍTULO: INTEGRAÇÃO ZABBIX COM WHATSAPP UMA ABORDAGEM PRÁTICA PARA MONITORAMENTO E NOTIFICAÇÕES EM TEMPO REAL	
13/10/2025	ALUNO: ANNA KAROLLINE DA SILVA - 2211600032	42
19:20	ORIENTADOR: DIOMARA MARTINS REIGATO BARROS BANCA: Domingos de Carvalho Villela Junior	
	TÍTULO: ANÁLISE COMPARATIVA DOS MÉTODOS DE ENSINO DE PROGRAMAÇÃO: UM ESTUDO SOBRE O IMPACTO DO SCRATCH E DO	
	CODE.ORG NO DESENVOLVIMENTO DO PENSAMENTO COMPUTACIONAL EM ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL.	



Fundação Educacional do Município de Assis Instituto Municipal de Ensino Superior de Assis Campus "José Santilli Sobrinho"

RELAÇÃO DAS BANCAS DE APRESENTAÇÃO EM ORDEM CRONOLÓGICA

Data: 03/10/2025

DATA	BANCA	SALA
13/10/2025		41
19:50	ORIENTADOR: ALMIR ROGÉRIO CAMOLESI BANCA: Guilherme de Cleva Farto	
	TÍTULO: APLICAÇÃO DE GAME DESIGN: DESENVOLVENDO O JOGO 'BATALHA MUSICAL'	
13/10/2025	ALUNO: SAMUEL MANFIO GALIANO - 2211600020	44
19:50	ORIENTADOR: BRUNO CARAZATO DE OLIVEIRA BANCA: Claudinei Moreira da Silva	
	TÍTULO: ASSISTENTE VIRTUAL PARA ESTUDANTES: UM AUXÍLIO INTELIGENTE E PERSONALIZADO	
13/10/2025		42
		42
20:50	ORIENTADOR: DIOMARA MARTINS REIGATO BARROS BANCA: Domingos de Carvalho Villela Junior TITULIO DE LIMITADORO DE L	
	TÍTULO: DESENVOLVIMENTO DE UM SOFTWARE EDUCACIONAL PARA APOIO AO APRENDIZADO INFANTO-JUVENIL	
13/10/2025	ALUNO: GUSTAVO RAFAEL DE GOIS SOARES - 2211600238	41
20:50	ORIENTADOR: GUILHERME DE CLEVA FARTO BANCA: Almir Rogério Camolesi	
	TÍTULO: PLATAFORMA DE AUXÍLIO EM GEORREFERENCIAMENTO DE EVENTOS CLIMÁTICOS ADVERSOS	
13/10/2025	ALUNO: NILTON GABRIEL FERNANDES DUARTE - 2211600500	42
21:20	ORIENTADOR: DIOMARA MARTINS REIGATO BARROS BANCA: Domingos de Carvalho Villela Junior	
21.20	TÍTULO: INOVAÇÃO NO ENSINO DE PRIMEIROS SOCORROS: AS TECNOLOGIAS USADAS NOS APLICATIVOS MÓVEIS	
12/10/2025		41
13/10/2025		41
21:20	ORIENTADOR: GUILHERME DE CLEVA FARTO BANCA: Almir Rogério Camolesi TOTAL ORIENTADOR: GUILHERME DE CLEVA FARTO	
	TÍTULO: APLICATIVO DE CONTROLE DE MEDICAÇÃO COM RECOMENDAÇÕES ALIMENTARES	
13/10/2025	ALUNO: VICTOR MASAYUKI HIGUCHI - 2211600071	43
21:50	ORIENTADOR: CÉLIO DESIRÓ BANCA: Luiz Ricardo Begosso	
	TÍTULO: DESENVOLVIMENTO DE UM JOGO ELETRÔNICO COM FOCO EM ÁUDIO COMO ELEMENTO IMERSIVO	
14/10/2025	ALUNO: MATHEUS DE OLIVEIRA RODRIGUES SALEH - 2211600056	43
19:50	ORIENTADOR: LUIZ RICARDO BEGOSSO BANCA: Almir Rogério Camolesi	13
17.50	TÍTULO: SISTEMA GAMIFICADO PARA DOAÇÃO DE SANGUE: PLATAFORMA WEB E MOBILE PARA HEMOCENTROS	
	· ·	
14/10/2025		41
20:20	ORIENTADOR: FABIO EDER CARDOSO BANCA: Guilherme de Cleva Farto	
	TÍTULO: CIBERSEGURANÇA: MÉTODOS PARA A CAPACITAÇÃO DE USUÁRIOS FINAIS	
14/10/2025	ALUNO: FELIPE RODRIGUES MOYA BONILHA - 2211600573	42
20:20	ORIENTADOR: LUIZ CARLOS BEGOSSO BANCA: Alex Sandro Romeo de Souza Poletto	
	TÍTULO: DESENVOLVIMENTO DE UM SISTEMA WEB DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA PARA CLÍNICAS E HOSPITAIS	
14/10/2025	ALUNO: MATHEUS OSCAR FERREIRA DE SOUZA - 2211600111	43
20:20	ORIENTADOR: LUIZ RICARDO BEGOSSO BANCA: Almir Rogério Camolesi	43
20.20	TÍTULO: ERP MODULARMENTE CONFIGURÁVEL	
	ITIOLO. EM MODOLARMENTE CONFIGURAVEL	



RELAÇÃO DAS BANCAS DE APRESENTAÇÃO EM ORDEM CRONOLÓGICA

Data: 03/10/2025

DATA	BANCA	SALA
14/10/2025	ALUNO: FELIPE FERREIRA DELGADO - 2211600317	43
21:50	ORIENTADOR: ALMIR ROGÉRIO CAMOLESI TÍTULO: BANCA: Luiz Ricardo Begosso TÍTULO: EFICÁCIA DAS DIFERENTES TECNOLOGIAS IMPLEMENTADAS EM APLICATIVOS ANDROID: UM ESTUDO COMPARATIVO	
14/10/2025	ALUNO: GABRIELA DOS SANTOS SACHETE - 2211600408	43
22:20	ORIENTADOR: ALMIR ROGÉRIO CAMOLESI TÍTULO: A BIBLIOTECA SPACY E SUAS APLICAÇÕES EM TAREFAS FUNDAMENTAIS DE PROCESSAMENTO DE LINGUAGEM NATURAL	
14/10/2025		42
22:20	ORIENTADOR: LUIZ CARLOS BEGOSSO BANCA: Alex Sandro Romeo de Souza Poletto TÍTULO: INOVAÇÃO NA SAÚDE PÚBLICA: SISTEMA PARA GESTÃO DE ESTOQUE E ANÁLISE DE DADOS	
15/10/2025		42
20:20	ORIENTADOR: ALEX SANDRO ROMEO DE SOUZA POLETTO TÍTULO: CIEC: SISTEMA DE GESTÃO DE OFICINAS DE MÚSICA BANCA: Almir Rogério Camolesi	
15/10/2025		42
20:50	ORIENTADOR: ALEX SANDRO ROMEO DE SOUZA POLETTO BANCA: Almir Rogério Camolesi TÍTULO: PERSONALIZAÇÃO DE TREINOS E DIETAS COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL: UM SOFTWARE PARA SAÚDE E BEM-ESTAR	
15/10/2025		42
21:20	ORIENTADOR: ALMIR ROGÉRIO CAMOLESI TÍTULO: BANCA: Alex Sandro Romeo de Souza Poletto SEGURANÇA DE DADOS: COMO APLICAR CORREÇÕES E IDENTIFICAR POSSÍVEIS VULNERABILIDADES EM APLICAÇÕES WEB	
15/10/2025		42
21:50	ORIENTADOR: ALMIR ROGÉRIO CAMOLESI TÍTULO: BANCA: Alex Sandro Romeo de Souza Poletto TÍTULO: ACESSIBILIDADE EM JOGOS: DESENVOLVIMENTO DE UM JOGO BASEADO EM COMANDOS DE VOZ	
15/10/2025	ALUNO: JOÃO PEDRO MOSSINI ALCIDES - 2211600366	41
21:50	ORIENTADOR: LUIZ RICARDO BEGOSSO BANCA: Luiz Carlos Begosso TÍTULO: SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS PARA IGREJAS: DESENVOLVIMENTO DE UM SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE IGREJAS	
15/10/2025		42
22:20	ORIENTADOR: ALMIR ROGÉRIO CAMOLESI BANCA: Alex Sandro Romeo de Souza Poletto TÍTULO: PLENODOC ESPECIALISTA EM ANÁLISE DOCUMENTAL: IA, VETORIZAÇÃO E ENGENHARIA DE PROMPT	
15/10/2025	ALUNO: JOÃO VITOR DE JESUS OLIVEIRA LIMA - 2211600433	41
22:20	ORIENTADOR: LUIZ RICARDO BEGOSSO TÍTULO: FERRAMENTA WEB PARA ANÁLISE DO MERCADO FINANCEIRO BANCA: Luiz Carlos Begosso	
16/10/2025		42
19:20	ORIENTADOR: DIOMARA MARTINS REIGATO BARROS TÍTULO: GYMPRO: SISTEMA DE GESTÃO DE ACADEMIA. BANCA: Almir Rogério Camolesi	
	1110LO. GTWI NO. SISTEMA DE GESTAO DE ACADEMIA.	



Fundação Educacional do Município de Assis Instituto Municipal de Ensino Superior de Assis Campus "José Santilli Sobrinho"

RELAÇÃO DAS BANCAS DE APRESENTAÇÃO EM ORDEM CRONOLÓGICA

Data: 03/10/2025

DATA	BANCA		SALA
16/10/2025	ALUNO:	LUAN GABRIEL MANTUANI - 1811420257	42
19:50	ORIENTADOR TÍTULO:	ALMIR ROGÉRIO CAMOLESI BANCA: Luiz Ricardo Begosso ARQUITETURA DE MICROSSERVIÇOS APLICADO AO E-COMMERCE	
	III ULU:	ARQUITETURA DE IVIICROSSER VIÇOS APLICADO AO E-COIVIIVIERCE	
16/10/2025	ALUNO:	LEONARDO MARZOLA CORREIA - 2211600551	41
20:20	ORIENTADOR TÍTULO:	ALEX SANDRO ROMEO DE SOUZA POLETTO BANCA: Luiz Carlos Begosso LABORATÓRIO DE REALIDADE AUMENTADA COM SIMULAÇÕES INTERATIVAS E HISTÓRICAS: EXPLORANDO FENÔMENOS CIENTÍFICOS COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL	
16/10/2025 20:20	ALUNO: ORIENTADOR TÍTULO:	LUCAS ROBERTO GOMES MOLITOR - 2211600445 ALMIR ROGÉRIO CAMOLESI BEHAVIOR TREES ADAPTATIVAS: UMA ABORDAGEM PARA INTELIGÊNCIA ARTIFICAL DE NPCS EM JOGOS DIGITAIS	42
16/10/2025 22:20	ALUNO: ORIENTADOR TÍTULO:	THIAGO FERREIRA MACHADO DOS SANTOS - 2211600123 ALEX SANDRO ROMEO DE SOUZA POLETTO BANCA: Luiz Carlos Begosso DESAFIOS E ESTRATÉGIAS NA MIGRAÇÃO DE BANCO DE DADOS RELACIONAL PARA NOSQL.	41